2019 年５月 13 日

各  位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  井上 剛

（コード番号４０８２ 東証一部）

問合せ先 取締役管理本部長 寺田 忠史

                           TEL. （０６）６２０６－３３１１

米国での販売子会社設立に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 13 日開催の取締役会において、下記の通り米国に販売子会社を設立する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の概要

（１）商  号 DKK America Materials Trading Co., Ltd.（予定）

（２）所 在 地 アメリカ合衆国ミシガン州デトロイト

（３）資 本 金 1,000,000 米ドル（約 110,000,000 円）

（４）出資比率 当社 100%出資

（５）決 算 期 12 月 31 日

（６）事業内容 当社製品（ジルコニウム化合物等）の販売

（７）設立時期 2019 年７月（予定）

２．会社設立の目的

 北米地域における既存顧客へのサービス向上と新規顧客の開拓による業容拡大を目的に、

米国の自動車産業の中心地であるミシガン州デトロイトに販売子会社を設立いたします。

 当社は、顧客に満足いただける品質、価格、納期及びサービスを世界均一に提供すること

を、中期経営方針「DK-One Project」の目標の一つに掲げており、今回の現地子会社の展開

もその一環です。

３．今期の業績に与える影響

 本件による 2020 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上